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REPUBLIKA 1 SHOQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTIEN E TE

DHENAVE PERSONALE

Nr, ;’1 2 |Prot, ' Tirang. mév,zif_.f{}ﬁfl{}lﬁ
| VENDIM
NeOY date JT 1 R 12016

NE mbEshtetje 1€ nenit 23 (& Kushtetutds s& Republikés s& Shqipgrist, pikts 3 dhe 5 18 nenit
24 1€ ligjit nr. 1192014 “Pér 1€ drejtén e informimit™, shkronjé&s a) t€ nenit 31/1 1& ligjit nr.
SE87 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e & dhénave personale™ i ndrvshuar. Komisioner] pér té
Direjteén ¢ Informimit dhe Mbrojtien e t& Dhénave Personale,

VEREN:

Ankuest/ 2. . ka depozituar prang Zyrés s& Komisionerit ankesén nr. 856 Prot.
daté 11082016, nda) Awtoritetit Publik! Institucionit & Presidentit (& Republikés 5@
Shgipéris€ me objekt “dAnkim pdai refuzimil pér diénic (€ informacionit dhe kopie @
dokunientave svrtare”,

Ankuesi n€ cilésing e kérkuesit. me emailin e datés 26.07.2016 ka kérkuar nga Institucioni i
Presidentit tf Republikés s Shoipérisé (1 vibet nét dispozicion kope e ploté e listésioreanikés
§é srfit gé puson né Tnstitucionin e Presidencés duke pivfshire rolin'funksionin e punés,
emér, mbiemér, adresén ¢ posiés elektronike dhe numrin ¢ telefonit pér pérdorim zyrtar,

Zvra e Komisionerit, pas shgyriimil 18 ankests si dhe pas Konsultimit 8 legjislacionit,
vlergson se informacioni i kérkuar nga 7. gshtéé informacion publik, N& kuptim t€ nenit
2 pika 2 e Ligjit 1192014, informacion publik &shté ¢do e dhéné e regjistruar né ¢larédo o
forme dhe formati, gjal€ ushtrimit 1€ funksionit publik. pavargsisht nése gshté pérpiluar ose jo
nga Autoriteti Publik.

Informacioni mbi organikén ¢ stafit g€ punen né Institucionin ¢ Presidencés, rolin. emér,
mbiemé&r. adresén e postés elektronike zyrtare si dhe numrin e telefonit pér pérdorim evrlar
gshié informacion publik dhe dhénia e ] nuk mund t€ refuzohet. Cdo autoritet publik, né
kKuptim 1€ nenit 7 1€ Ligjit 1192014, duhet & keté publik n€ programin e transparencés njé
pérshkrim t€ strukiurés organizative, Tunksionin dhe detyrat e autoritetit publik.

ME kéto kushte, né lidhje me ankestén e 2. ndaj Autoritetit Publik! Juseiticioni |
Presidentit 1& Repubiikés sé Shqipérisé, Komisioneri vler€son se ankesa 8shté e bazuar né ligj
dhe si e tillé ajo duhet pranuar.

PI'R KiETO ARSYE

Bazuar né shkronjal b} dhe ¢) 1€ pikés 5 € nenit 24, nenit 25 & ligjit nr. 1192014 “Pér ¢
drejtén e informimit’, shkronjén a) 1@ pikés 1 1¢ nenit 18 & ligjit or 4972012

Adresar HeRavajis”, Nd. 80, Ho 1 Kati 5, Tirani. Telelon; 00335 42 237 200
bt e feen i pral e-rnail: infocaiclp.al



‘Pér  organizimin  dhe funksionimin e gjvkatave administrative dhe  gjyvkimin ¢
mosmarréveshjeve administrative’,

VENDOSA:

|, Pranimin ¢ ankesgs s& 7. o N B56 Prot, datg 11.08.2016, ndyj Autoritetil
Publik/Institucion] i Presidentit t¢ Republikés s¢ Shyipérisé, me objekl “Ankim ndaf
Feflizimit pér dhénie 1@ informacionit dhe kopfe 1€ dokumenteve ovrtare”.

2. Urdhérimin ¢ Autoritetit Publikd Institucioni 1 Presidentit 1 Republikés s€ Shqipérisg, pér

vinien nit dispozicion & dokumentacionit 1& k&rkuar (kopje e ploré e lisiésiorganikiés s¢

stafit qé pmon né Institucionin ¢ Presidencés duke pérfihivé rolinffiunksionin ¢ punis,

eEr, mhiemér, adresén e postés eleltranike Dyrtarve dhe numrin e telefonit pér pérdorim

syrtars, brenda dateaﬁlu, 92016,

Kund@r k&) vendimi pal®t kané (& drejtén ¢ ankimit né Gjvkatén Administrative Tirand,

brenda 43 ditéve nga marrja duem e kétij vendimi.

4. Ky vendim udha sot ng daté /G . £ 2016.
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Adresa: Rrokavajés™ NdU 8D, 1L 1, Kati 5, Tirant. Telefon: 0355 42 237 201)
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